
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

 
 

 N.  8/24 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO DEI DELEGATI 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno di venerdì ventinove del mese di novembre (29/11/2024), 
alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 2442 di data 20/11/2024 si è riunito in seduta 
di seconda convocazione il Consiglio dei Delegati ai sensi dell’articolo 9 dello Statuto consorziale.  
 
 

PRESIDENTE P A  CONSIGLIERI P A 

Enzo LORENZON x   Luciano LORENZON x   

    Davide LUISA  x 

VICE PRESIDENTE    Gian – Riccardo NAPOLITANO  x 

Fabio COSER x   Pierpaolo PECORARI  x 

    Claudio PETTARIN x  

CONSIGLIERI    Andrea TOFFUL x da remoto  

Elisabetta BRACCO x      

Antonio BRESSAN x    RAPPRESENTANTI COMUNI   

Fabio BRUMAT x   Mauro BENVENUTO x  

Michele CECCHINI  x  Marco FRAGIACOMO x  

Claudio CRESSATI  x  Igor GABROVEC x da remoto  

Italo DEFFENDI x   Alessandro PAGOTTO  x 

Roberto DONAT x   Luca TOLLON x  

Mauro DRIUS x    Cristina VISINTIN x  

Andrea FELCHERO x   Marco VITTORI  x 

Boris FERLETIC x      

Carlo Antonio FERUGLIO  x  REVISORI LEGALI   

Martin FIGELJ  x  Vittorio PELLA x  

Livio GAGGIOLI  x  Nicola MORETTO x   

Nemorino Antonino GANDIN x   Pier-Lodovico ASTI x da remoto  

Fabio LORENZON x   
 

 
Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del Consorzio, 

e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 
 

Riconosciuto legale il numero dei Componenti intervenuti ed accertata l’identità delle 
persone sopraindicate, il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza 
della riunione e dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio a deliberare sul seguente oggetto 
posto all’ordine del giorno: 
 
 
4° punto all’o.d.g. 

VARIAZIONE AL BILANCIO/BUDGET 2024 

 
Aggiornamento al Bilancio di Previsione 2024 



Su proposta della Deputazione Amministrativa, il Consiglio dei Delegati  
 
PREMESSO che l’art. 3, comma 5, della L.R. 44/2017 ha disposto l’applicazione ai consorzi 
di bonifica del sistema contabile economico – patrimoniale a partire dall’esercizio contabile 
2020 in sostituzione al sistema di contabilità finanziaria; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 8/23 dd. 30/11/2023 ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024 e triennale 2024 ÷ 2026”, validato 
dalla Delibera della Giunta Regionale n. 2133 dd. 29/12/2023, con la quale è stato approvato 
il bilancio preventivo economico 2024; 
 
RICHIAMATA la delibera della Deputazione Amministrativa n. 121/24 dd. 26/09/2024, ad 
oggetto “Aggiornamento al Bilancio di Previsione 2024”, ratificata con delibera del Consiglio 
dei Delegati n. 7/24 dd. 29/11/2024; 
 
VISTA l’ulteriore proposta di assestamento al Bilancio di Previsione 2024 approvata con 
delibera della Deputazione Amministrativa n. 172/24 dd. 27/11/2024; 
 
PRESO ATTO che in parallelo sono state predisposte e approvate con delibere della 
Deputazione Amministrativa n. 56/24 dd. 19/04/2024, n. 120/24 dd. 26/09/2024 e n. 173/24 
dd. 27/11/2024 le variazioni al Bilancio di gestione 2024; 
 
VISTO il prospetto di variazione al Conto Economico previsionale 2024 (allegato “A”) 
predisposto dagli Uffici e sentita la responsabile del servizio Ragioneria che espone 
dettagliatamente le singole variazioni; 
 
CONSIDERATO che dall’analisi della situazione economico-contabile del previsionale 2024 
alla data del 27/11/2024 e dalle valutazioni in merito alla congruità dei diversi costi e ricavi 
emerge la necessità di procedere a variazioni rispetto le previsioni iniziali; 
 
VISTO l’art. 8, comma 2), lettera t, dello Statuto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Revisori Legali; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante della presente deliberazione; 
 
▪ di fare propri i contenuti di cui all’Allegato “A” che è parte integrante della presente; 
 
▪ di approvare l’assestamento al Bilancio Previsionale dell’Esercizio finanziario 2024 per 

come proposto dalla Deputazione Amministrativa consortile (allegato “A”) con parere 
favorevole del Collegio dei Revisori Legali come rappresentato in sintesi nella tabella 
sotto riportata: 

 

 

2024 
(assestato) 

2024 
(budget) 

Variazione 

A. Valore della produzione 5.905.100,00 5.841.100,00 -64.000,00 

B. Costi della produzione 6.136.400,00 6.016.400,00 120.000,00 
. 

Differenza tra valore e costi della produzione -231.300,00 -175.300,00 -56.000,00 

C. Proventi e oneri finanziari 316.300,00 286.300,00 -30.000,00 



D. Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie       

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D) 85.000,00 111.000,00 26.000,00 

E. Imposte sul reddito 85.000,00 111.000,00 26.000,00 

Utile (perdita) dell'esercizio - - - 

 
 
▪ di prendere atto e fare proprie le variazioni al Bilancio di Gestione 2024 approvate con 

delibere della Deputazione Amministrativa n. 56/24 dd. 19/04/2024 e n. 120/24 dd. 
26/09/2024. 

 
 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 
 


